
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/434/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” , lit. „i” oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235, art.236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1283, 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964)   

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości  87.703.258,07 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  71.464.190,93 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie 16.239.067,14 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 98.541.518,88 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 71.464.190.93 zł., w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 28.968.903,28 zł. 

b) związane z funkcjonowaniem organów jst 9.632.999,07 zł. 

c) dotacje 8.312.000 zł. 

d) obsługę długu 5.871.500 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 27.077.327,95 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki na realizację zadań inwestycyjnych realizowanych w 2023 roku , zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 10.838.260,81 zł., który zostanie pokryty: 

1) kredytem długoterminowym w kwocie 10.418.260,81 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 400.000 zł. 

3) przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej z budżetu w kwocie 20.000 zł. 

2. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12.728.260,81 zł. oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1.890.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 6



1) finansowanie deficytu budżetu w kwocie 10.418.260,81 zł. 

2) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1.890.000 zł. 

4) wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych ze środków unii europejskiej w kwocie 5.101.785 zł. 

5) finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF w kwocie  39.942.827,87 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 99.000 zł. 

2) celową w wysokości 184.000 zł., z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej,   zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 180.000 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w łącznej kwocie 180.000 zł. na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
i nikotynizmowi. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 2.773.074 zł. z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wydatki w kwocie 2.773.074 zł. na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 r., 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 10. Ustala się kwotę planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 8. 

§ 11. 1. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: 

1) przychody w kwocie  5.999.603 zł. 

2) koszty w kwocie  5.888.811 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

2. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych: 

1) dochody w kwocie 620.315 zł. 

2) wydatki w kwocie 620.315 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 12. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami w wysokości 88.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i plan wydatków na cele związane z ochroną środowiska określone 
w ustawie o ochronie środowiska, zgodnie z załącznikiem Nr 12 

§ 14. Ustala się plan dochodów i plan wydatków zadań realizowanych w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 15. Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2023 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 14. 

§ 16. Ustala się plan dochodów i plan wydatków realizowanych w ramach Polskiego Ładu w 2023 r., 
zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 17. Upoważnia się Burmistrza do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6



1) emisji papierów wartościowych oraz zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych 
limitów zobowiązań, określonych w § 4 Uchwały, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, również w zakresie wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków 
majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

4) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do dokonywania  
przeniesień w planie wydatków, 

5) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu  terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji  budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 18. Ustala się, że uzyskane zwroty wydatków poniesionych w tym samym roku budżetowym zmniejszają 
wykonanie planowanych wydatków w tym samym roku budżetowym. Uzyskane zwroty wydatków 
poniesionych w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu gminy Brześć Kujawski bieżącego 
roku budżetowego. 

§ 19. Ustala się środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w kwocie 83.384,65 zł 

§ 20. Ustala się fundusz zdrowotny nauczycieli w kwocie 31.269,24 zł 

§ 21. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Piotr Paweł Stanny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 6



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 6



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 17 Punkt 3
	Paragraf 17 Punkt 4
	Paragraf 17 Punkt 5

	Paragraf 18
	Paragraf 19
	Paragraf 20
	Paragraf 21
	Paragraf 22

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17

		2023-01-02T08:56:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




